（様式）
会議議事録

	事業名
	令和4年度職業実践専門課程等を通じた専修学校の質保証・向上の推進事業
（２）教職員の資質能力向上の推進②教職員研修プログラムの構築

	代表校
	一般社団法人全国専門学校教育研究会

	会議名
	第4回教員研修プログラム開発委員会

	開催日時
	令和5年2月10日（金）　15時00分～16時00分

	場所
	オンライン

	出席者
	委 員 等：岡村　慎一、上里　政光、猪俣　昇、植上　一希、
菊池　裕生、佐藤　昭宏
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　計6名
請負業者：飯塚　正成　　　　　　　　　　　　　　　計１名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　合計7名

	議題等
	1. 事業成果報告（上里）
・本事業の3年間の振り返りを作成しました。
・内容としては、
ICT活用と学習評価研修を開発するに至った経緯。
開発した研修プログラムの概要。
年度ごとの進捗状況
残された課題
といった内容のビデオを作成する予定です。
この件の発表用のPPTは、Slackにて共有します。

2. ICT活用研修プログラム開発ワーキング（猪俣）
・ICT活用研修は、
　研修プログラムの目的
　年度ごとの取り組み内容
　実証講座および事後アンケートの集計結果
等をキー項目にして取りまとめる予定です。

3. 学習評価研修プログラム開発ワーキング（植上・佐藤）
・1～4時間目の研修プログラムの教材パワーポイント2月14 日締め切りで進行しています。現状で出来ている内容はSlackに貼らせていただきます。これ以降の修正はほぼないとも考えますが2月14日のワーキングで最終決定いたします。
・研修プログラムの手引きについては、植上が2月14日までに作成して作成してWGで決定します。内容は、研修プログラムの目的、各時間の構成と目的など。プログラム作成側の意図も書く予定としています。
・成果の評価レポートとして、岩﨑さん、近藤さん、田澤さんには3年間の振り返りを簡単なレポートとして提出いただく予定です。

4．その他
・皆様3年間ありがとうございました、植上さん、猪俣さん、上里は2月20日を目途にPPTを完成させ、ビデオ作成後に速やかに事務局にご提出ください。

	配布資料
	・
・

以上